
BOJA núm. 75Página núm. 8.456 Sevilla, 7 de julio 1998

de don Salvador Francisco Marmolejo Jiménez, expedido el
25.3.88.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Málaga en el plazo de 30 días.

Málaga, 2 de junio de 1998.- El Director, Juan Antonio
Barea Guerrero.

IES ISLA VERDE

ANUNCIO de extravío de título de Bachiller. (PP.
1914/98).

Centro: I.E.S. Isla Verde.

Se hace público el extravío de título de Bachiller Superior
de doña Inmaculada Pérez García expedido el 3 de abril de
1989.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia, de Cádiz, en el plazo de 30 días.

Algeciras, 3 de junio de 1998.- El Director, Jesús Martín
Vega.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

IES LOS CERROS

ANUNCIO de extravío de título de Formación Pro-
fesional. (PP. 2012/98).

Centro: I.E.S. Los Cerros.
Se hace público el extravío de título de Técnico Auxiliar,

Rama Sanitaria, Profesión Clínica de doña Josefa Martínez
Ochoa, expedido el 21.1.87.

Cualquier comunicación sobre dicho documento deberá
efectuarse ante la Delegación Provincial de la Consejería de
Educación y Ciencia de Jaén en el plazo de 30 días.

Ubeda, 12 de junio de 1998.- El Director, Gervasio Real
Suárez.

SDAD. COOP. AND. PRODUCTOS
AGROALIMENTARIOS TROYA

ANUNCIO. (PP. 1936/98).

En Junta General Extraordinaria celebrada, con fecha de
1 de junio del presente, la S.C.A. Productos Agroalimentarios
Troya, con domicilio en Avda. Jaén, 107, de Campillo de
Arenas, acuerda la disolución de la Sociedad.

Campillo de Arenas, 8 de junio de 1998.- El Presidente,
Juan Troya Arriaza (DNI 74.972.033).



SUMARIO

Martes, 7 de julio de 1998 Año XX Número 75 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 469 31 60*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 469 30 83
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

1. Disposiciones generales
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 23 de junio de 1998, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de Tasas sobre el Juego, ejercicio 1996. 8.459

Resolución de 23 de junio de 1998, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización sobre las subvenciones otorgadas por el
Instituto Andaluz de la Mujer, ejercicio 1996. 8.470

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

DIPUTACION PROVINCIAL DE JAEN

Anuncio de bases. 8.481

Anuncio de bases. 8.485

AYUNTAMIENTO DE ARACENA (HUELVA)

Edicto. 8.489

AYUNTAMIENTO DE CARDEÑA

Anuncio de bases. 8.490

Anuncio de bases. 8.494

AYUNTAMIENTO DE HUERCAL DE ALMERIA

Anuncio de bases. 8.496

AYUNTAMIENTO DE ALBOLOTE (GRANADA)

Anuncio de bases. 8.507

AYUNTAMIENTO DE CASTRIL

Anuncio de bases. 8.510

Anuncio de bases. 8.512



BOJA núm. 75Página núm. 8.458 Sevilla, 7 de julio 1998

AYUNTAMIENTO DE ALGECIRAS

Anuncio de bases. 8.514

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

Anuncio de bases. 8.519

AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA

Anuncio de bases. 8.522

AYUNTAMIENTO DE ALCARACEJOS
(CORDOBA)

Anuncio de bases. 8.524

AYUNTAMIENTO DE PALOS DE LA FRONTERA

Anuncio de bases. 8.526

AYUNTAMIENTO DE HUESCAR (GRANADA)

Anuncio de bases. 8.529

Anuncio de bases. 8.532

AYUNTAMIENTO DE ESPEJO (CORDOBA)

Anuncio de bases. 8.534



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.459

1. Disposiciones generales

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 23 de junio de 1998, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de Tasas sobre el Juego, ejercicio 1996.

En virtud de las facultades que me están atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía y en cumplimiento del acuerdo adop-

tado por el Pleno de esta Institución, en la sesión del 27
de mayo de 1998,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la Ley 1/1988, de
17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, ordenar
la publicación del Informe de Fiscalización de Tasas sobre
el Juego, ejercicio 1996.

Sevilla, 23 de junio de 1998.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.



BOJA núm. 75Página núm. 8.460 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.461



BOJA núm. 75Página núm. 8.462 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.463



BOJA núm. 75Página núm. 8.464 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.465



BOJA núm. 75Página núm. 8.466 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.467



BOJA núm. 75Página núm. 8.468 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.469



BOJA núm. 75Página núm. 8.470 Sevilla, 7 de julio 1998

RESOLUCION de 23 de junio de 1998, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización sobre las subvenciones otorgadas por el Ins-
tituto Andaluz de la Mujer, ejercicio 1996.

En virtud de las facultades que me están atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía y en cumplimiento del acuerdo adop-
tado por el Pleno de esta Institución, en la sesión del 14
de abril de 1998,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la Ley 1/1988, de
17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, ordenar
la publicación del Informe de Fiscalización sobre las Subven-
ciones otorgadas por el Instituto Andaluz de la Mujer, ejercicio
1996.

Sevilla, 23 de junio de 1998.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.471



BOJA núm. 75Página núm. 8.472 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.473



BOJA núm. 75Página núm. 8.474 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.475



BOJA núm. 75Página núm. 8.476 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.477



BOJA núm. 75Página núm. 8.478 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.479



BOJA núm. 75Página núm. 8.480 Sevilla, 7 de julio 1998



BOJA núm. 75Sevilla, 7 de julio 1998 Página núm. 8.481

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

DIPUTACION PROVINCIAL DE JAEN

ANUNCIO de bases.

La Excma. Diputación Provincial, en sesión celebrada el
día 30 de abril de 1998, acordó lo siguiente:

BASES DE SELECCION PARA LA PROVISION DE UNA PLAZA
DE FUNCIONARIO/A DE CARRERA, PERTENECIENTE AL
GRUPO A, ESCALA ADMINISTRACION GENERAL, SUBES-
CALA TECNICA, MEDIANTE CONCURSO OPOSICION, PER-
TENECIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PUBLICO AÑO 1997

Primera. Objeto de la convocatoria.
Es objeto de esta Convocatoria la provisión, mediante Con-

curso Oposición, de una plaza de funcionario/a de carrera,
de la Subescala Técnica de Administración General. Corres-
pondiente a la Oferta de Empleo Público 1997.

Segunda. Requisitos.
Para tomar parte en las pruebas selectivas correspondien-

tes será necesario reunir, en el momento de la finalización
del plazo de presentación de instancias, los siguientes requi-
sitos:

a) Ser español.
b) Tener cumplidos 18 años de edad.
c) Estar en posesión del título de Licenciado en Derecho,

en Ciencias Políticas, Económicas o Empresariales, Intendente
Mercantil o Actuario, o en condiciones de obtenerlo en la fecha
de finalización del plazo de presentación de instancias.

d) No padecer enfermedad o defecto físico que impida
el normal ejercicio de la función.

e) No haber sido separado/a, mediante expediente dis-
ciplinario, del Servicio al Estado, Comunidades Autónomas
o Entidades Locales, ni hallarse inhabilitado/a para el ejercicio
de funciones públicas.

Tercera. Instancias y documentos a presentar.
Las instancias para tomar parte en la convocatoria se

dirigirán al Excmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial,
debiendo manifestar que cumplen todos y cada uno de los
requisitos exigidos en la Base Segunda de la convocatoria.

Si concurriesen aspirantes con alguna discapacidad, debe-
rá indicarlo en la solicitud precisando las adaptaciones de
tiempo y medios para la realización de las pruebas, debiendo
acompañar certificado de discapacidad expedido por la Admi-
nistración competente, donde deberá expresar que la misma
no le incapacita para el desempeño del puesto de trabajo de
Técnico de Administración General (artículo 19 del Real Decre-
to 364/95, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Regla-
mento General de ingreso de personal al servicio de la Admi-
nistración General del Estado).

A las instancias deberán acompañarse las certificaciones
y documentos justificativos de los méritos alegados por los
interesados/as, debidamente compulsados, conforme se deter-
mina en la base séptima. No serán tenidos en cuenta aquellos
méritos no justificados ni presentados dentro del plazo de pre-
sentación de instancias.

Cuarta. Plazo y forma de presentación de documentos.
Las instancias y documentos se presentarán en el Registro

General de la Diputación Provincial de Jaén, o en cualquiera

de los Registros de sus Organismos Autónomos, o por los
medios previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Proce-
dimiento Administrativo Común, dentro del plazo de 20 días
naturales, a contar desde el siguiente en que aparezca el extrac-
to del anuncio de la convocatoria en el Boletín Oficial del
Estado, prorrogándose hasta el primer día hábil siguiente si
el plazo terminase en un día inhábil. En el supuesto de pre-
sentación de instancias en Administración distinta, deberá
comunicarse por telegrama al Area de Personal de la Dipu-
tación Provincial de Jaén, en el plazo de 10 días naturales
desde que terminó el plazo de presentación de instancias.

Quinta. Derechos de examen.
Los derechos de examen se fijan en 2.500 pesetas. Serán

satisfechos por los/as aspirantes en la cuenta que a nombre
de Diputación se encuentra abierta en la Caja Provincial de
Ahorros de Jaén y cuyo número de cliente es: 209200101
91100000013, sólo serán devueltas en caso de no ser admi-
tidos/as en la Convocatoria y previa solicitud del interesado/a.
El resguardo acreditativo se unirá a la instancia.

Sexta. Lista de admitidos/as y excluidos/as.
Transcurrido el plazo de presentación de instancias, el

Excmo. Sr. Presidente procederá a la aprobación de la lista
de admitidos/as y excluidos/as, pudiendo los/as aspirantes
excluidos/as, en el plazo de 10 días previsto en el artículo
71.1 de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, subsanar las deficiencias que por su naturaleza sean
subsanables. Asimismo, el Excmo. Sr. Presidente procederá
al nombramiento del Tribunal, que se hará público junto con
la lista de admitidos/as en el Boletín Oficial de la Provincia,
a los efectos recusatorios previstos en la legislación vigente.

En dicho Edicto se determinará el lugar, fecha y hora
de comienzo de las pruebas.

Séptima. Procedimiento de selección de los/as aspirantes.
La selección constará de dos fases: Una de Concurso

y otra de Oposición.
La fase de Concurso será previa a la de Oposición.
Los puntos obtenidos en la fase de Concurso se sumarán

a la puntuación obtenida en la fase de Oposición a los efectos
de establecer el aspirante seleccionado. Estos puntos no
podrán ser aplicados para superar la fase de oposición.

1. Fase de Concurso.
A) Méritos profesionales:

Servicios prestados:

- Por cada mes completo de servicios prestados en Admi-
nistración Local en plaza o puesto de Técnico de Adminis-
tración General: 0,20 puntos.

- Por cada mes completo de servicios prestados en otras
Administraciones Públicas, en plaza o puesto de Técnico de
Administración General: 0,10 puntos.

Puntuación máxima por este apartado: 7 puntos.
A estos efectos no se computarán servicios que hubieran

sido prestados simultáneamente con otros igualmente alegados
y se reducirán proporcionalmente los prestados a tiempo
parcial.

B) Cursos, Seminarios, Congresos y Jornadas.


